TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 1

CÔNG TY THỦY ĐIỆN SÔNG TRANH


CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


Số:       /TB-TĐST Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v vận hành hồ Sông Tranh 2 để hạ dần MNH về cao trình 167 m

và chuyển chế độ vận hành theo quy định của Quy trình 1865


Căn cứ Quyết định số: 1865/QĐ-TTg ngày 23/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về

việc ban hành Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn;

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa BCH PCTT&TKCN tỉnh Quảng Nam (Nay là BCH

PTDS Thành phố Đà Nẵng) với Công ty Thủy điện Sông Tranh trong công tác vận hành hồ

chứa thủy điện Sông Tranh 2 trong mùa lũ hàng năm ký kết ngày 15/12/2023;

Căn cứ văn bản số: 199/PTDS ngày 13/11/2025 của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự

Thành phố Đà Nẵng về việc vận hành các hồ thủy điện Đak Mi 4, Sông Bung 2, Sông Bung 4,

A Vương, Sông Tranh 2.

Công ty Thuỷ điện Sông Tranh kính thông báo việc vận hành hồ chứa thủy điện Sông

Tranh 2 theo yêu cầu như sau:

TT Nội dung Số liệu

1
Thông số hiện tại

(lúc 17h00, ngày 13/11/2025)

Mực nước hồ

(m)

Q về

(m3/s)

Q máy

(m3/s)

Q qua tràn

(m3/s)

171,30 236 204 32

2 Mục đích vận hành

Vận hành hạ dần mực nước hồ Sông Tranh 2 về cao trình 167m

trước 23h30 ngày 15/11/2025. Chuyển chế độ vận hành theo

quy định của Quy trình 1865.

3 Thực hiện vận hành

- Thời điểm bắt đầu vận hành: Từ 22h30, ngày 13/11/2025.

- Tổng lưu lượng điều tiết về hạ du (qua tổ máy và qua tràn) bằng

Qvề + (Từ 200 m3/s đến 600 m3/s).

- Tổng lưu lượng điều tiết về hạ du dự kiến từ: 200 ÷ 1500 m3/s

(tuỳ thuộc lưu lượng nước về hồ).

Công ty thủy điện Sông Tranh kính thông báo đến các cấp chính quyền địa phương,

các cơ quan, đơn vị liên quan biết để phối hợp, chỉ đạo./.

 Nơi nhận:
- BCH PTDS TP. Đà Nẵng (để b/c);

- BCH PTDS Bộ Công Thương (để b/c);

- Cục Khí tượng Thủy văn (để b/c);

- BCH PCTT&TKCN EVNGENCO1 (để b/c);

- NSMO (để b/c);

- Giám đốc (để b/c);

- Đài KTTV Trung Bộ;

- BCH PTDS các xã: Trà My, Trà Tân, Trà Đốc,

Lãnh Ngọc, Phước Trà, Quế Phước, Hiệp Đức,

Nông Sơn, Việt An;

- Chủ hồ, đập: Sông Tranh 3; Sông Tranh 4; ĐăkMi

4b,4c; Khe Diên; Thanh Quýt-Bầu Nít;

- Lưu: VT, KTAT, VH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Phúc

		PHAN PHUNG THOI
	2025-11-13T18:31:42+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE DINH  PHUC
	2025-11-13T18:34:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN THI HONG HUNG
	2025-11-13T18:36:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI HONG HUNG
	2025-11-13T18:37:01+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI HONG HUNG
	2025-11-13T18:37:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi